Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo filio (Jacobo)
illustri regi Aragonum, salutem et apostolicam benedictionem. Litteras tuas, quas no-
bis per dilectum filium Petrum Arberti, canonicum barchinonensem, tuum nuntium,
destinasti, affectuose recepimus et earum tenorem pleno collegimus intellectu. Signi-
ficasti siquidem per easdem quod nonnulli tui tuorumque regnorum emuli malitiose
procurant ut inter dilectum filium nobilem A(lfonsum), primogenitum tuum, et na-
tam carissimi in filio filii nostri (Fredinandi) illustris regis Castelle, matrimonium
contrahatur. Et quia consanguinitatis linea se contingunt, intendunt dispensationem
super hoc a Sede Apostoplica impetrare. Unde nobis humiliter supplicasti ut, quia
tale matrimonium, si forsitam contraheretur magnum in regis ipsis et fere in tota Is-
pania scandalum generaret, petentibus dispensationem eandem nullatenus exauditio-
nis preberemus auditum. Cum igitur in hujusmodi dispensationibus Dei obsequium
et pacem ac statum prosperum regionum necnon fidelium comodum principaliter at-
tendamus, presentium tenore scire te volumus quod hujusmodi dispensatio a nobis
petita non exixtit et si eam peti forte contingerit, nos, pensato tam gravi scandalo
quod exinde, sicut asseris, sequi posset ipsam minime concedemus.

Datum Lugduni XV kalendas junii, pontificatus nostri anno septimo.

Núm. 18. 1251, març, 19. Barcelona

Ramon de Penyafort és assessorat pel bisbe de Barcelona, Pere de Cente-
lles, i per G. Vidal i Pere Albert, en la qüestió pendent entre Guilleuma de
Claramunt i Pons de Cervera, els quals s’havien sotmès al seu arbitri.
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ACA, pergamins Jaume I, carp. 89, núm. 1241. (Ubicació antiga: «arm. 5
de Tarragona, sac M, núm. 82»). Mides: 287 × 464 mm. Carta partida en a, b,
c. Conté la signatura autògrafa de Pere Albert.

Fernando VALLS TABERNER (ed.), «Diplomatari de sant Ramon de Penya-
fort», AST, núm. 5, 1929, p. 19-21, doc. núm. X. Reed. a «Biblioteca Ivridica»,
Saragossa, 1991, p. 28-31, doc. núm. X; José RIUS SERRA, San Raimundo de
Penyafort: Diplomatario..., Barcelona, 1954, p. 93-94, doc. núm. LXXVII.

Cum esset contentio inter nos dominam Guillelman de Claramonte et Poncium
de Cervaria super herditate et omnibus bonis Guillelmi quondam de Claramonte, vo-
lentes unusquisque nostrum omnino nos purgare a pacato super predicta hereditate et
omnibus bonis, et reformare pacem et concordiam inter nos ne occasione illius here-
ditatis et bonorum possit inter nos guerra vel discordia suborini, condicimus et con-
venimus inter nos quod super omnibus questionibus, quas ad invecem habemus su-
per dicta hereditate et bonis, stemus et adquiescamus dicto et consilio vestri fratris
Raimundi de Pennaforti quod nobis dixeritis et consulueritis in forma penitencie sine
strepitu et omni judiciali cognitione: concedentes vobis quod de licentia et expreso
assensu nostro consilium dictum seu ordinationem vestram reveletis et dicatis utrique
nostrum in presentia venerabilis fratris P. Dei Gracia Episcopi Barchinone, et G. Vi-
talis, et P. Arberti canonicorum ejusdem. Actum est hoc pridie idus Marcii; Anno
Domini MCC quinquagesimo. Ego igitur Raymundus de Pennaforti de ordine fratrum
predicatorum ad multarum precum instantiam tam domine Guillelme de Claramon-
te quam nobilis viri Poncii de Cervaria, timens utriusque partis occasione discensio-
nis huismodi expensas, inmensas pariter et labores, et maxima scandala, animarum
pericula, que veri similiter possent ex inde provenire, ex altera vero parte desiderans
concordiam unitatem et pacem quam Dominus noster Ihesus Christus predicavit et
docuit et suis fidelibus pro hereditate reliquit adquiescens precibus antedictis, con-
cessi quod, intellecta ab utraque parte veritate facte simpliciter et de plano daremus
utrique consilium secundum formam penitencialem et conscientiam sine strepitu et
omni judiciali cognitione. Ita etiam aliquis eorum non esset per me astrictus consilio
meo stare, adiecto Dommus P. Barchinonensis Episcopus, et G. Vitalis, et P. Arberti
eiusdem Ecclesie canonici essent michi de utriusque partis consilio et voluntate spe-
ciales consiliarii, et adiutores. Ex inde receptis peticionibus et deffensionibus quas
disctus Nobilis Poncius de Cervaria contra ipsam Dominam Guillelmam, et qua ipsa
Domina Guillelma contra dictum Poncius proponere invicem voluerint; premissa su-
per universis et singulis capitulis diligenti deliberetione, habito etiam consilio et trac-
tatu cum ipso Venerabile Patre Barchinonensi Episcopo et cum predictis canonicis G.
Vitali et P. Arberti, et cum aliis pluribus sapientibus tam religiosis